CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 97/2014

Reitera  pedido  de  iluminação  na  Avenida
Maripá,  no  trecho  compreendido  entre  a
rotatória da Avenida Ministro Cirne Lima até
o trecho em que ela se encontra com a Rua
Guarani.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do poder Executivo Municipal,  melhorias de iluminação na
Avenida Maripá, no trecho compreendido entre a rotatória da Avenida Ministro Cirne
Lima até o trecho em que ela se encontra com a Rua Guarani.

Considerando a indicação N° 179/2013 deste vereador, para mudança
de iluminação nas referidas vias supra citadas, reiteramos o pedido, uma vez que
este ainda não fora atendido.

No  local  indicado,  se  localiza  os  principais  acessos  à  Universidade
Tecnológica Federal do Paraná – UTFPR, e à Unidade de Pronto Atendimento –
UPA, esta que entrará em funcionamento no próximo mês de abril, necessitando de
toda viabilidade possível para que as pessoas possam ter acesso digno e seguro.
Ressalta que o município já realizou aproximadamente 1000 metros de calçamento.

Dada  a  relevância  das  melhorias  necessárias,  principalmente  de
iluminação, indicamos também a troca das lampadas de 70 Wths para 250 Wths.

Assim sendo, contando com a colaboração desta respeitosa casa de
leis por meio de seus membros, ansiamos o deferimento.

SALA DAS SESSÕES, 5 de março de 2014.

LUCIO DE MARCHI

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 5CAE5BC26DC8AFD7179AB3DB042CA604 CODIGO DO DOCUMENTO: 003925
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 097/2014
AUTORIA: Ver. Lucio de Marchi